
SPECIFIKIMET TEKNIKE* 

 

 

Skicimet, parametrat teknik etj: 

 

Specifikimi i Materialeve: 

 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 
 

  

 

 Afati i skadencës: Data e skadencës në ditën e lëvrimit të mallit duhet të jetë jo 

më e vogël  se 1/2 e kohës ndërmjet datës së prodhimit dhe asaj të skadencës/ 

ose/  jo më pak se 1 vit nga data e lëvrimit të mallit. 

 Formë - doza dhe volumi për secilin bar është përcaktuar në DST dhe është 

detyruese. 

 Konfeksionimi: Mbi cdo konfeksion duhet të jetë shënuar emri i barit, formë-

doza, kodi i barit, përqindja dhe përmbajtja, data e prodhimit dhe e skadimit,  nr. 

i serisë,  dhe vula « PËR PËRDORIM SPITALOR ».Të gjitha barnat duhet të 

jenë të pajisura me pullën e kontrollit të barnave të lëshuar nga AKBPM. 
 

 

    SASIA DHE GRAFIKU I LËVRIMIT  

Sasia e mallit që kërkohet: Sasia dhe Shpërndarja e barnave sipas spitaleve qe 

disponojnë fondet dhe më të cilët do të nënshkruhen kontratat mallit jepet sipas aneksit 

1 të DST. 

 

Sasia totale dhe fondi limit për cdo lot: 

 

Nr. 
rendor Sistemi  

Numri 
i  Lotit Principi aktiv Formë/doza Njësia 

Fondi limit lekë 
pa Tvsh/lot 

Sasia 
totale për 
lot   

1 

 Barna 

dermatologjike  1  Povidone Iodine   10%- 1000 ml  

 Flakon/ 

Ampule             8,621,640  

                

10,644  

2 

 Barna 

hormonale 

sistemike, 

hormonet 

seksuale  2  Dexamethasone   4 mg/1 ml  

 Flakon/ 

Ampule             5,173,497  

              

191,611  

3 

 Barna 

hormonale 

sistemike, 

hormonet 

seksuale  3  Oxytocin   10UI / ml  

 Flakon/ 

Ampule             2,353,644  

                

84,503  



4 

 Barna 

hormonale 

sistemike, 

hormonet 

seksuale  4  Prednisolone   25 mg/2ml  

 Flakon/ 

Ampule          47,517,296  

              

280,380  

5 

 Gjaku dhe 

organet 

formuese te 

gjakut  5  Tranexamic acid   500 mg - 5 ml  

 Flakon/ 

Ampule             2,773,504  

                

23,969  

6 

 Gjaku dhe 

organet 

formuese te 

gjakut  6 

 Alanine + Arginine 

+ Glycine + 

Histidine + 

Isoleucine + Leucine 

+ Lysine acetate + 

Methionine + 

Phenylalanine + 

Proline + Serine + 

Taurine + Threonine 

+ Tryptophan + 

Tyrosine + Valine   5%/500 ml   

 Flakon/ 

Ampule             1,865,468  

                   

3,307  

7 

 Gjaku dhe 

organet 

formuese te 

gjakut  7  Calcium chloride   1g/10 ml  

 Flakon/ 

Ampule             2,696,897  

                

62,569  

8 

 Gjaku dhe 

organet 

formuese te 

gjakut  8  Clopidogrel    75 mg  

 Tablete/ 

Kapsule             1,367,728  

                

52,954  

9 

 Gjaku dhe 

organet 

formuese te 

gjakut  9 

Soya-bean oil, 

Refined + Glucose 

anhydrous (as 

Glucose 

monohydrate)  + 

Alanine + Arginine + 

Aspartic acid + 

Calcium chloride 

anhydrous (as 

Calcium chloride 

dihydrate) + 

Glutamic acid + 

Glycine + Histidine 

+ Isoleucine +  

Leucine +  Lysine 

(as Lysine 

hydrochloride) + 

Magnesium sulphate 

anhydrous (as 

Magnesium sulphate 

heptahydrate) + 

Methionine + 

Phenylalanine +  

Potassium chloride + 

Proline + Serine + 

Sodium acetate 

anhydrous (as 

Sodium acetate 

trihydrate) +  

Sodium 

glycerophosphate, 

Hydrated +   1440 ml  

 Flakon/ 

Ampule          14,399,942  

                   

3,433  



Threonine + 

Tryptophan + 

Tyrosine + Valine 

10 

 Gjaku dhe 

organet 

formuese te 

gjakut  10  Epoetine    30.000UI  

 Shiringe e 

para 

pergatitur             5,478,542  

                      

372  

11 

 Gjaku dhe 

organet 

formuese te 

gjakut  11 

 Human coagulation 

Factor IX  

 250 Ul- 500 

UI   UI          16,141,844  

              

372,000  

12 

 Gjaku dhe 

organet 

formuese te 

gjakut  12 

 Human Coagulation 

Factor VIII   250UI-500 UI   UI          60,459,771  

          

1,900,003  

13 

 Gjaku dhe 

organet 

formuese te 

gjakut  13 

 Recombinant 

Coagulation Factor 

VIII  

 250 UI- 500 

UI   UI             7,888,325  

                

92,000  

14 

 Gjaku dhe 

organet 

formuese te 

gjakut  14 

 Phospholipids 

fraction from 

porcine lung x 

80mg/ml  

 80mg/ml-

1.5ml  

 Flakon/ 

Ampule             1,301,762  

                         

45  

15 

 Gjaku dhe 

organet 

formuese te 

gjakut  15  Glucose   4 gr -10 ml  

 Flakon/ 

Ampule             1,497,261  

                

25,682  

16 

 Gjaku dhe 

organet 

formuese te 

gjakut  16 

POLY(O-2-

HYDROXYETHYL) 

STARCH (-MOLAR 

SUBSTITUTION 

0.38-0.45, -MEAN 

MOLECULAR 

WEIGHT = 130.000 

Da) + SODIUM 

ACETATE 

TRIHYDRATE + 

SODIUM 

CHLORIDE + 

POTASSIUM 

CHLORIDE + 

MAGNESIUM 

CHLORIDE 

HEXAHYDRATE 

(60g + 4.63g + 

6.02g + 0.30g 

+ 

0.30g)/1000ml 

 Flakon/ 

Ampule             1,217,784  

                   

1,780  

17 

 Gjaku dhe 

organet 

formuese te 

gjakut  17  Heparine sodium   25000 UI/5 ml  

 Flakon/ 

Ampule             8,951,202  

                

21,340  

18 

 Gjaku dhe 

organet 

formuese te 

gjakut  18 

 Human Albumin 

Serum    20%-50ML  

 Flakon/ 

Ampule             7,286,249  

                   

2,015  

19 

 Gjaku dhe 

organet 

formuese te 

gjakut  19 

 Human Albumin 

Serum   20%-100ML  

 Flakon/ 

Ampule             2,470,778  

                      

651  

  

FONDI LIMIT 
NË TOTAL 
(pa TVSH )             199,463,134    



 

 

 

 

Afatet e lëvrimit:  E gjithë sasia e mallit duhet të lëvrohet në Autoritetet Kontraktore përkatëse 

me të cilët do nënshkruhet kontrata, ku do të kryhet shërbimi  i kolaudimit  dhe  magazinimit 

të barnave, ( shpenzimet e transportit janë të përfshira në çmim) sipas listës së Shpërndarjes 

referuar Aneks  I të DST. 

Për spitalet terciare dhe rajonale lëvrimi do të jetë menjëherë pas lidhjes së kontratës sipas 

grafikut të mëposhtëm: 20% e mallit në muajin e parë , 20% në të dytin, 10% të tretin, 10% të 

katërtin dhe pjesën tjetër deri në fund të kontratës.  

Për spitalet e tjera do të jetë sipas grafikut të përcaktuar në kontratën që do të lidhet mes paleve.  

 

Kontrata fillon efektet menjëherë me nënshkrimin e saj me afat përfundimtar në 15 

dhjetor  2017.  

 

 

Vendi i dorëzimit të objektit të kontratës/marrëveshjes kuadër: 

 

Nr 
Institucioni spitalor qe disponon 
fondet 

B_4 Fondi i 
detajuar barna 
leke pa tvsh 

1 QSUT 
         

132,995,332  

2 S.U SHEFQET NDROQI             6,028,196  

3 SUOGJ 1             3,604,656  

4 SUOGJ 2             2,554,855  

5 S.U TRAUMES             3,677,225  

6 BERAT             2,914,445  

7 DIBER             2,917,335  

8 DURRES             5,699,319  

9 ELBASAN             3,478,826  

10 FIER             3,945,331  

11 LEZHE             2,039,242  

12 LUSHNJE             3,524,112  

13 GJIROKASTER             1,902,902  

14 KORCE             2,408,714  

15 KUKES             1,028,960  

16 VLORE             4,992,944  

17 SHKODER             4,680,735  

18 BULQIZE                249,362  

19 DELVINE                270,412  

20 DEVOLL                190,230  

21 GRAMSH             1,310,898  

22 HAS                 72,907  

23 KAVAJE                 72,907  



24 KOLONJE                419,722  

25 KRUJE                642,934  

26 KUCOVE             1,004,490  

27 LAC                630,798  

28 LIBRAZHD             1,042,013  

29 MALLAKASTER                392,435  

30 MAT                725,959  

31 MIRDITE                409,452  

32 PEQIN                162,856  

33 PERMET                311,505  

34 POGRADEC                923,066  

35 PUKE                133,593  

36 SARANDE             1,078,689  

37 SKRAPAR                334,867  

38 TROPOJE                501,648  

39 SPITALI PSIKIATRIK Elbasan                  49,061  

40 SPITALI PSIKIATRIK Vlore                   2,332  

41 SPITALI PSIKIATRIK Shkoder                137,867  

Fondi Limit pa TVSH (lekë) 199,463,134 

 

 


